Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

ДУМА
Сельского поселения
Раздольинского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

От  25 октября 2013 года                                             № 47
п.Раздолье

«О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц», статьей 6, ст.46
Устава Раздольинского
муниципального образования, Дума
РЕШИЛА:

1. Установить и внести на территории Раздольинского муниципального

образования со статусом сельского поселения (далее - Поселение) налог на имущество физических лиц (далее - налог), ставки, порядок и сроки уплаты налога.

2. Плательщиками налога признаются физические лица - собственники имущества, признаваемого объектом налогообложения.

3. Установить ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объекта налогообложения в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога, %

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процент

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,35 процента

4. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Поселения льготы по налогу, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Раздольинский информационный вестник» и разместить на сайте администрации Раздольинского муниципального образования.
6. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

7. Со дня вступления в силу настоящего решения Думы, признать утратившим силу:решение Думы Раздольинского муниципального образования №4 от 30.10.2012 года «О налоге на имущество»
Заместитель председателя

Думы сельского поселения

Раздольинского

муниципального образования                                            С.В.Житов